裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
IGBT（逆变型）全自动电熔焊机
设计和使用手册
起草单位：诸暨裕达管道科技有限公司
二 0 一六年八月
V1.1B
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
1 产品信息
1.1 型号定义
SW
选配件:P (打印机)
选配件:U (USB接口)
选配件:S (扫描仪)
功率等级: (035 – 3.5kW)
产品类别:电熔焊机
1.2 技术指标
外形尺寸 长×宽×高（mm） 500x265x440
输入电源
输入电压 AC 380V ± 20%
输入频率 40～65Hz
输出电源
输出电压 见型号定义
输出电流 见型号定义
主
要
特
性
环境温度 -15℃～45℃
贮藏温度 -30℃～70℃
控制方式 恒电压、恒电流
数据记录条数 380
输出稳定精度 ≦ ±0.5%
暂载率 60％
数据接口 扫描仪(选件)、USB(选件)、打印机(选件)
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
2 操作
2.1 安全警告
 本机只有在符合安全工作条件的环境下，才可以进行专业焊接;
 只有经过相关培训并取得操作许可的人员才可以进行专业焊接；
 本机具有一定的安全防护措施，若不按说明书进行操作，将有可能对机器，操
作者或周围其他人员造成伤害；
 请勿接触本机带电部件；
 输入线必须保证有地线连接，如输入电源无接地线保护，必须从设备后部地线
连接处连接一根地线至大地进行保护；
 如果是输入单相电源的焊机，接 AC220V 电源时，将两根电源线分别接到
AC220V 的火线和零线，第三根是地线接地；如果是输入三相电源的焊机，接
AC380V 电源时，将三根电源线分别接到 AC380V 的三根火线，第四根是地
线接地（切勿接零线）。
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
裕达管道科技                                                                  www.ydgdkj.com
2.2 操作面板
按键 名称 功能说明
OK 确认键 输入数据确认 / 进入下一窗口 / 焊接开始
ESC 退出键 取消当前输入数据/返回上一窗口 / 中断焊接
 增量键 菜单向上 / 数据增加
 减量键 菜单向下 / 数据减少
 向左键 功能图标左移动
 向右键 功能图标右移动
2.3 焊接参数
菜单号 菜单名称 说  明 默认值
0.01 操作模式
设置焊机的操作模式
0：自动模式
1：手动模式
0
0.02 控制方式
设置焊机的控制模式
0：恒压模式
1：恒流模式
0
0.03 一段参数
自动焊接时，设置第一段焊接参数
范围：0.0 ～ 额定 V/A
0
0.04 一段时间
自动焊接时，设置第一段焊接时间
范围：0 ～ 9999 S
0
0.05 二段参数
自动焊接时，设置第二段焊接参数
范围：0.0 ～ 额定 V/A
0
0.06 二段时间
自动焊接时，设置第二段焊接时间
范围：0 ～ 9999 S
0
0.07 三段参数
自动焊接时，设置第三段焊接参数
范围：0.0 ～ 额定 V/A
0
0.08 三段时间
自动焊接时，设置第三段焊接时间